UBND HUYỆN VÂN HỒ

PHÒNG GD&ĐT

Số: 293/PGDĐT
V/v Tặng khóa học miễn phí

Chương trình tiếng Anh “Summer

Camp” trong kỳ nghỉ hè cho học

sinh trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vân Hồ, ngày 24 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các trường phổ thông có cấp Tiểu học, THCS trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-SGDĐT tỉnh Sơn La ngày 29/03/2018 về việc

triển khai thực hiện Đề án dạy và học ngoại ngữ trong các trường mầm non, phổ

thông trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2018-2025; Công văn số 1295/UBND-

KGVX tỉnh Sơn La ngày 14/04/2022 về việc đề xuất thực hiện Đề án dạy và học

ngoại ngữ trong  hệ thống giáo dục quốc dân năm 2023 trên địa bàn tỉnh Sơn La,

Thực hiện Công văn số 989/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 23/5/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Tặng khóa học miễn phí chương trình Tiếng Anh

“Summer Camp” trong kỳ nghỉ hè cho học sinh trên địa bàn tỉnh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Triển khai Công văn số 172/2023/CV-EDUCA ngày 15/5/2023 của

Công ty cổ phần giáo dục Educa Corporation tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên và phụ huynh học sinh về Chương trình dành riêng cho mùa hè để các em

học sinh có một mùa hè vui học bổ ích, cụ thể:

- Đối tượng: Học sinh THCS, Tiểu học trên địa bàn huyện.

- Nội dung: Tặng toàn bộ học sinh 01 khóa học miễn phí thời gian 2 tháng

chương trình Tiếng Anh online chất lượng cao Edupia, Babilala với nhiều tính

năng và nội dung mới dành riêng cho chiến dịch mùa hè “Summer Camp”:

+ Chương trình học được chia theo thang nhận thức của học sinh; mỗi bài

học, bài ôn tập được sắp xếp theo độ khó tăng  dần; bổ sung nhiều dạng bài luyện

phát âm; đấu trường Edupia Champion League…

+ Đặc biệt, nội dung Summer Camp bao gồm series livestream giới thiệu về

các địa danh nổi tiếng trên khắp thế giới, như một cách giúp các con dễ dàng tiếp thu

kiến thức và có thêm nhiều trải nghiệm bổ ích.

+ Bên cạnh đó, Edupia cũng cho ra mắt môn học mới Toán học với nhiều

nội dung thú vị, hấp dẫn, không hề ‘khô khan’ như tên gọi, giúp có thêm sự lựa

chọn cho các bạn nhỏ yêu thích môn học này.

- Hướng dẫn tham gia: Học sinh truy cập vào đường link tương ứng cấp học

của mình và làm theo hướng dẫn trên web để đăng ký lấy tài khoản miễn phí.

+ Khối Tiểu học: edupia.vn/thsonla1

+ Khối THCS: edupia.vn/c2sonla1

2

2. Sau khi tham gia chương trình vui hè, học sinh có thể thử thách đánh

giá sự tiến bộ của bản thân với Bài kiểm tra đánh giá năng lực Tiếng Anh miễn

phí trên Edupia:

- Đối tượng: Toàn bộ học sinh THCS, Tiểu học trên địa bàn huyện.

- Nội dung: Bài kiểm tra được thiết kế gồm đầy đủ các phần Listening,

Vocabulary, Grammar, Reading, Writing, Speaking đánh giá toàn diện năng lực

Tiếng Anh của học sinh.

- Hướng dẫn tham gia: Học sinh truy cập vào đường link: khaothi.edupia.vn

và làm theo hướng dẫn để làm Bài kiểm tra đánh giá năng lực Tiếng Anh bắt đầu

diễn ra từ ngày 01/07/2023.

3. Đồng ý để Công ty Educa làm việc trực tiếp với các đơn vị trường học

trên địa bàn huyện để hỗ trợ triển khai các Chương trình nêu trên và triển khai

chương trình xã hội hóa tự nguyện theo điều kiện của nhà trường, phụ huynh

đám bảo tuân thủ quy định của pháp luật hiện hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, KHTH, CMTH&THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Công Bình

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-25T09:54:10+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đỗ Công Bình<binhdc.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T09:58:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gdvadt.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!